Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 192/2023

Manifesta aplauso ao atleta Cesar
Cielo pela sua brilhante carreira na
natação, mediante o anúncio de sua
aposentadoria.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

CONSIDERANDO que Cesar Cielo é um ícone da natação
brasileira e mundial, com uma carreira brilhante que durou quase duas décadas
e lhe rendeu três medalhas olímpicas, sendo uma de ouro, além de inúmeros
outros títulos e recordes mundiais;

CONSIDERANDO que, mesmo após tantos anos de sucesso e
glórias, Cielo sempre se manteve humilde, trabalhador e comprometido com a
excelência em seu esporte, inspirando uma geração inteira de jovens
nadadores e atletas;

CONSIDERANDO que a aposentadoria de Cielo marca o fim de
uma era na natação brasileira e mundial, mas também o início de uma nova
fase, em que o seu legado de superação, determinação e comprometimento
servirá como exemplo e inspiração para muitos outros atletas que virão;

Nós, os cidadãos barbarenses, queremos manifestar nossos mais
sinceros agradecimentos e aplausos à trajetória de Cesar Cielo como atleta da
natação. Sua dedicação, talento e amor pelo esporte são exemplos a serem
seguidos por todos nós, e sua aposentadoria é uma oportunidade para
refletirmos sobre a importância do esforço, da disciplina e da persistência na
busca pelos nossos sonhos e objetivos.

Que esta moção de aplauso seja incluída nos registros oficiais
desta casa legislativa como uma homenagem sincera e merecida ao grande
atleta Cesar Cielo, e que seu legado continue a inspirar e motivar a todos nós a
buscar sempre o melhor em tudo o que fazemos.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude ao
atleta Cesar Cielo pela sua brilhante carreira na natação, mediante o anúncio
de sua aposentadoria.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de abril de 2023

  Bachin Jr.
-Vereador MDB-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

30
03

/2
02

3
06

/0
4/

20
23

 0
8:

53
 -

 C
H

A
V

E
: 3

85
7-

D
F

X
R

-3
N

2Z
-8

F
E

8

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 5 de abril de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3857DFXR3N2Z8FE8, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3857-DFXR-3N2Z-8FE8

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

30
03

/2
02

3
06

/0
4/

20
23

 0
8:

53
 -

 C
H

A
V

E
: 3

85
7-

D
F

X
R

-3
N

2Z
-8

F
E

8

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3857DFXR3N2Z8FE8
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3857DFXR3N2Z8FE8
		2023-04-06T15:20:32-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura